РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей», Решением Совета депутатов

ЗАТО г.Североморск от 22.06.2021 № 115 «О внесении изменений в Поло-

жение об Управлении культуры, спорта, молодежной политики и междуна-

родных связей администрации ЗАТО г.Североморск», постановлением адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муници-

пальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения в них изменений» (с изменениями), Уставом муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО

г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 05.07.2021 № 1347 «О возложении функций и полномочий учредителя

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

ЗАТО г.Североморск «Детская-юношеская спортивная школа № 3» изменения,

изложив пункт 2 в редакции:

          от 02.09.2021 г.                                                                     № 1622

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 05.07.2021 № 1347 «О возложении функций

и полномочий учредителя Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования ЗАТО г.Североморск

«Детская-юношеская спортивная школа № 3»

2

«2. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и между-

народных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Кругляк З.М.)

в срок до 01.01.2022 обеспечить осуществление следующих юридических

действий, связанных с исполнением соответствующих функций и полно-

мочий:

2.1. В срок до 20.12.2021 обеспечить внесение изменений в Устав

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 3», их утверждение и государ-

ственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц.

2.2. В срок до 25.12.2021 после внесения записи в Единый государ-

ственный реестр юридических лиц об изменении сведений о юридическом

лице заключить с учреждением соглашение о порядке и условиях предо-

ставлении из бюджета ЗАТО г.Североморск субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

2.3. Осуществить иные юридические действия, связанные с возло-

жением на Управление культуры, спорта, молодежной политики и между-

народных связей администрации ЗАТО г.Североморск функций и полно-

мочий учредителя Муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3».».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов